PAGE
3

БАШКИРСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

8 февраля  2017 г.                                    г. Уфа                                       №  26

О проведении отчетов и выборов

в первичных профсоюзных организациях
Башкирской республиканской

организации Профсоюза в 2017 г.
В соответствии с Уставом Профсоюза (п. 6.1. ст. 14) в связи с истечением сроков полномочий выборных органов первичных профсоюзных организаций на основании  постановления Исполнительного комитета Профсоюза  от  26 декабря 2016 года №7-14  «О  проведении в 2017 году отчетов и выборов в первичных профсоюзных организациях»  президиум республиканской организации Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести отчеты и выборы в первичных профсоюзных организациях в срок март-сентябрь 2017 года.
2. Выборным профсоюзным органам территориальных организаций Профсоюза:
- принять соответствующие постановления  комитетов о сроках проведения отчетов и выборов  в первичных профсоюзных организациях,  обеспечить их выполнение
-  оказать выборным органам первичных профсоюзных организаций практическую помощь  в ходе  подготовки и проведения отчетно-выборных собраний
-  обеспечить информационно-методическое сопровождение отчетов и выборов
-  осуществить  поощрение, награждение профсоюзного актива.
3. Председателям, выборным профсоюзным органам первичных профсоюзных организаций:

- принять соответствующие постановления комитетов о проведении отчетно-выборного собрания, определив дату проведения и повестку дня собрания

- подготовить и провести отчетно-выборные профсоюзные собрания в установленные сроки.

4. Выборным профсоюзным органам территориальных, первичных профсоюзных организаций  представить в вышестоящий профсоюзный орган:

- соответствующие отчеты об итогах отчетов и выборов (формы прилагаются)

-  предложения  по улучшению деятельности профсоюзных органов всех уровней, поступившие в ходе отчетов и выборов.
5. Контроль за выполнением  данного постановления возложить на Шагалееву Э.Ф., заместителя председателя республиканской организации Профсоюза.

[image: image1.png]

Председатель

         С.Н.Пронина
Форма 1 ОВ

Представляется

                                                                            в вышестоящий профсоюзный

                                                                  орган в течение3-х дней

ОТЧЕТ
первичной профсоюзной организации

учреждения образования

об итогах  отчетно-выборного профсоюзного собрания

 ________________________________________________________ (наименование первичной организации Профсоюза)
«_____»_____________ 20___ г. (дата  собрания)

1. Кол-во членов профсоюза, состоящих на учете_______

2. Кол-во членов профсоюза, участвовавших в работе собрания ______

    из них выступило _____

3. Внесено предложений  _____

    4. Работа профсоюзного комитета признана:

- удовлетворительной;

- неудовлетворительной (нужное подчеркнуть)
5. Количественный состав профкома ____

6. Количественный состав ревкомиссии ____

    7.Председателем профсоюзной организации избран(а) __________________________________________________________________________________________________________________

( фамилия, имя, отчество, должность)

8. Председателем ревкомиссии избран(а) ______________________

__________________________________________________________________

( фамилия, имя, отчество, должность)

Председатель первичной

организации Профсоюза    ________________

Форма 3 ОВ

 Представляется

                                                                            в вышестоящий профсоюзный

                                                                  орган в течение 10 дней

СВОДНЫЙ  ОТЧЕТ
      территориальной (городской, районной и приравненной к ним)
         организации Профсоюза по   итогам отчетов и выборов

_________________________________________________________
(наименование территориальной организации Профсоюза)
1. Кол-во членов профсоюза, состоящих на учете________

2. Общее кол-во первичных профсоюзных организаций_______                          в них состоялось профсоюзных собраний______

3. Кол-во членов профсоюза, участвовавших в работе профсоюзных
    собраний _______

4. Выступило на собраниях ____    5. Внесено предложений  ____

6. Кол-во профкомов, работа которых признана
   «неудов​летворительной» _____

7. Кол-во председателей профсоюзных организаций, избранных впервые

   _____

8. В составы профсоюзных комитетов избрано _____

9. В составы ревизионных комиссий избрано ______

Председатель территориальной
организации Профсоюза                       _________________